



JÖNKÖPINGS  
KOMMUN  
Räddningstjänsten

## UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

Brand i restaurang

██████████ Pizzeria, Jönköpings kommun

2011-08-15, SOS-Alarms ärendenummer 16.1412486.3

---

**Räddningstjänsten**

**Postadress:** 551 89 Jönköping **Besöksadress:** Glansgatan 7

**Telefon:** 036-10 56 71 **Telefax:** 036 – 10 77 04

**E-post:** christian.falk@jonkoping.se

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i restaurang, [REDACTED], Huskvarna, Jönköpings kommun, kl 03.04 den 15 augusti 2011.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Fredric Jonsson och Christian Falk, Räddningstjänsten Jönköpings kommun tillsammans med personal från länskriminalens tekniska rotel.

## **UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN**

Brand i restaurangkök som spreds till byggnadens konstruktion i det gamla flerbostadshuset. En granne i intilliggande fastighet såg en person krossa en fönsterruta till restaurangköket och efter en kort stund syntes rök och lågor från fönstret. Grannen larmar och beger sig sedan ut för att väcka upp hyresgästerna i huset. Första räddningspersonal på plats gjorde ett släckförsök med en pulversläckare. Släckförsöket dämpade branden. Flera styrkor kom till platsen och inriktningen blev att evakuera de boende samt invändig släckning med rökdykning. Branden spred sig till trossbotten och bjälklag upp mot plan två. Rökspridning förekom i hela huset. Släckningsarbetet pågick i flera timmar.

## **UNDERSÖKNING**

### *Byggnaden*

Den drabbade byggnaden har fastighetsbeteckningen [REDACTED] och har en konstruktion bestående av timmer med reveterad fasad och tegeltak. Den byggdes 1930 och om och tillbyggnad har genomförts vid flera tillfällen under årens lopp. Byggnaden består av två våningar samt en osektionerad vind. Byggnaden är försedd med källare. I byggnaden inryms en restauranger i markplan och fem lägenheter.

### *Brandorsaken*

Vid undersökning hittades så kallade brandbomber. Vid röjning i brandrummet spreds en kraftig doft av bensen i rummet. Prover skickade till statens kriminaltekniska laboratorium för undersökning. Branden är med största sannolikhet anlagd utifrån via det krossade fönstret.

## **ERFARENHETER**

- Brandspridningen från pizzerian till lägenheten berodde på otätheter i byggkonstruktion och i äldre ombyggda hus får vi räkna med dessa problem.
- Rökspridningen i hela byggnaden berodde på dålig byggkonstruktion med otätheter och luftrum i väggar och bjälklag.
- Inte någon brandvarnare fungerade i de fem lägenheterna.
- Pulverinsatsen var avgörande för att dämpa brandspridningen.

## BILDER



**Bild 1.** Framsidan av byggnaden och ingång till pizzerian.



**Bild 2.** Del av baksidan med fönstret där brandbomben kastades in.



**Bild 3.** Gaveln med ingång till restaurangköket.



**Bild 4.** Ingången till köket från restaurangen.



**Bild 5.** Del av köket med det krossade fönstret där brandbomben kastades in.



**Bild 6.** Flera flaskor med brännbar vätska hittades på golvet vid ingången till köket.



**Bild 7.** En flaska hittades utanför det krossade fönstret.



**Bild 8.** Närbild på flaskan.



**Bild 9.** Plastdukar med brännbar vätska fanns på golvet.



**Bild 10.** Plastdunk efter röjning.



**Bild 11.** Brand och rökspridning upp till lägenheten ovanför köket via otätheter i bjälklaget.